
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2024/00462 

Pregão Eletrônico 90150/2025 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90150/2025 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Aquisição de peças avulsas para o Subsistema de 
Armazenamento e switch SAN, conforme Part.Number do fabricante para 
substituição de peças críticas com falhas, pertencente à classe 17, 
devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no 
Termo de Referência, na forma da lei. 
Entrega de propostas: De 26/03/2025 às 08:00 até 08/04/2025 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 08/04/2025 às 10:00 (horário de Brasília) 
 
Item 1  
Unidade de bateria (BBU) Lithium-IOn EMC SGB004-710G  
Part Number: 078-000-092-07  
Equipamento: VNX-7600 
Quantidade: 02 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 11.749,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 23.498,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para AFOX COMERCIO E LOCACAO LTDA, CNPJ 
37.307.516/0001-93, melhor lance: R$ 3.290,0000 (unitário) / R$ 6.580,0000 
(total).  
 
Item 2  
Fonte de alimentação CISCO 300 Watt AC 
Part Number: DS-C48-300AC  
Equipamento: CISCO MDS9134 
Quantidade: 02 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 8.767,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 17.534,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para RAFAEL SAKAIZAWA TEIXEIRA, CNPJ 
55.941.746/0001-91, melhor lance: R$ 2.389,0000 (unitário) / R$ 4.778,0000 
(total).  



Item 3  
Discos SAS 6Gbps CLAR 300 
Part Number: TLA 
part.number 005050548PWR 
Equipamento: VNX-7600 
Quantidade: 03 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 3.773,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 11.319,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA, 
CNPJ 41.358.941/0001-89, melhor lance: R$ 1.700,0000 (unitário) / 
R$ 5.100,0000 (total).  
 
Item 4  
Discos SAS 6Gbps CLAR 600 
Part Number: TLA part.number 
005050344PWR 
Equipamento: VNX-7600 
Quantidade: 03 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 3.827,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 11.481,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para DIAMOND COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 
47.652.239/0001-00, melhor lance: R$ 1.289,0000 (unitário) / R$ 3.867,0000 
(total).  
 
Não houve intenção de recurso em 24/04/2025. 
 


